報 道 機 関 各 位

優良な企業及び技術者を表彰します
～令和５年度北海道開発局優良工事等表彰式

（室蘭開発建設部長表彰）について～

当該表彰は、工事等に係る技術力の向上を図ることなどを目的として、優秀な成果を収めた

企業及び技術者を表彰するものです。今年度は令和４年度に完成した工事及び完了した業務の

中から、室蘭開発建設部長表彰（工事１０件、業務９件）を決定しました。

記

１ 日 時 令和５年７月３１日（月） 工事部門 １３：３０～

業務部門 １５：００～

２ 場 所 室蘭開発建設部 １階大会議室 （室蘭市入江町１－１４）

室蘭開発建設部では、令和５年度北海道開発局優良工事等表彰式（室蘭開発建設部長表

彰）を下記のとおり執り行いますので、お知らせいたします。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 電話 0143-25-7026

契約課 契約課長 藤本 賢一 （内線241）

契約課 契約課長補佐 山田 晃弘 （内線242）

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

令和５年７月２６日

室蘭開発建設部 広報官

別紙１

令和５年度北海道開発局優良工事等表彰（室蘭開発建設部長表彰）について

１ 表彰の対象について

  北海道開発局優良工事等表彰は、北海道開発局が発注した工事及び業務（以下「工事

等」という。）の中から、次の各号に該当する工事等を施工（実施）した企業及び技術

者を表彰するものです。

⑴ 工事成績評定等が特に優秀な者

⑵ 困難な条件を克服して工事等を完遂し、優秀な成果を上げた者

⑶ 工事等に関し創意工夫に努め、技術の向上に顕著な成果を上げた者

⑷ 工事等における安全確保の取組が優れており、他の模範として、推奨すべき顕著な

成果を上げた者

⑸ 工事等に関し環境対策に努め、他の模範として、推奨すべき顕著な成果を上げた者

⑹ 前各号に掲げるもののほか、工事等の完成に顕著な成果を上げた者

２ 令和５年度室蘭開発建設部長表彰について

  室蘭開発建設部では、当部が発注し、令和４年度に完成した工事（１５７件）及び

完了した業務（２６１件）を対象に選考し、工事１０件及び業務９件を優良工事等表彰

（室蘭開発建設部長表彰）対象者として決定しました。

本年度の表彰工事については、ＩＣＴやＣＩＭを活用し生産性の向上に優れた成果

を上げた工事や週休２日の取組みを達成した工事が含まれています。

３ 室蘭開発建設部長表彰予定者一覧

  別紙２のとおり。

４ 室蘭開発建設部長表彰について

日 時  令和５年７月３１日（月） 工事部門 １３時３０分～

                  業務部門 １５時 0０分～

場 所  室蘭開発建設部 １階大会議室 （室蘭市入江町１－１４）

別紙２

工事名 受注者名 技術者名

樽前山火山砂防工事の内熊の沢川１号砂防堰堤建設工事 東海建設（株） 角田　英輔

沙流川新平取大橋下流右岸河岸緊急復旧工事 （株）小金澤組 澁木　慎

日高自動車道新冠町稲荷改良工事 （株）出口組 庄司　英紀

一般国道２３７号日高町日高道路維持除雪外一連工事 （株）磯田組 中野　一之

一般国道３３６号様似町ルランベツ法面補修工事 （株）手塚組 盛　和宏

一般国道３７号洞爺湖町チャストンネル補修外一連工事 豊浦建設工業（株） 相馬　桂一

一般国道２３４号安平町安平歩道設置外一連工事 菱中建設（株） 南部　慎太郎

登別漁港ー３．０ｍ岸壁Ｂ部改良その他工事 北興工業（株） 大山　晃朗

様似漁港船揚場改良その他工事 （株）南組 上田　剛伯

大原二期地区大原用水路洞爺工区工事 （株）高橋建設 山口　亨

業務名 受注者名 技術者名

樽前山火山砂防基本計画検討外業務 （一財）砂防・地すべり技術センター 藤澤　康弘

大規模土砂災害対応検討業務 日本工営（株） 松山　洋平

一般国道２７４号むかわ町穂別大橋補修設計外一連業務 （株）開発工営社 鈴木　正良

一般国道３７号室蘭市白鳥大橋維持管理検討業務 （株）ドーコン 石川　雅人

日高自動車道道路施工計画資料作成外一連業務 （株）タナカコンサルタント 大西　昌志

一般国道３６号室蘭市輪西高架ランプ橋補修設計外一連業務 日本データーサービス（株） 黒丸　慎吾

追直漁港外１港基本設計その他業務 北日本港湾コンサルタント（株） 木村　統久

登別漁港外１港深浅測量その他業務 （株）アルファ水工コンサルタンツ 中村　知道

伊達地区上館山５－１工区区画整理設計等業務 （株）農土コンサル 野倉　士敬

優良工事等表彰名簿【工事】

優良工事等表彰名簿【業務】